2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 августа 2021 г.
	№ 389-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 20.06.2017 № 299-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 20.06.2017 № 299-П «О проведении ежегодного областного конкурса «Лучший по профессии в сфере жилищно-коммунального комплекса
в Ульяновской области» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях выявления наиболее эффективно исполняющих свои трудовые обязанности работников, осуществляющих на территории Ульяновской области профессиональную деятельность в сфере жилищно-коммунального комплекса, повышения престижа их труда и распространения положительного опыта
их деятельности Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:»
2) подпункт 2.2 пункта 2 признать утратившим силу;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с организацией и проведением ежегодного областного конкурса «Лучший
по профессии в сфере жилищно-коммунального комплекса в Ульяновской области», осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области Министерству энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области на руководство и управление в сфере установленных функций.»;
4) в Положении о ежегодном областном конкурсе «Лучший по профессии в сфере жилищно-коммунального комплекса в Ульяновской области»:

а) в разделе 1:

в пункте 1.2 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. В Конкурсе вправе участвовать работники ресурсоснабжающих организаций и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, являющиеся представителями таких профессий, как дворник, слесарь теплосетей, слесарь водоснабжения или электромонтёр (далее – участники Конкурса.»;
б) раздел 2 признать утратившим силу;

в) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Условия и порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится с 4 августа по 10 сентября текущего года
в следующих номинациях:

«Лучший дворник»;

«Лучший слесарь теплосетей»;

«Лучший слесарь водоснабжения»;

«Лучший электромонтёр».

3.2. Конкурсные материалы представляются в Министерство по адресу:
г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 8, каб. 709 до 4 августа текущего года.
Министерство в течение 10 дней со дня получения конкурсных материалов осуществляет их проверку. В течение 10 дней со дня завершения указанной проверки Министерство передаёт конкурсные материалы
на рассмотрение конкурсной комиссии, предусмотренной в пункте 3.5 настоящего раздела, либо направляет лицу, представившему конкурсные материалы, уведомление об отказе в их передаче на рассмотрение данной комиссии (далее – уведомление). В уведомлении должны быть указаны обстоятельства, послужившие основанием для его направления.

Основаниями для направления лицу, представившему конкурсные материалы, уведомления являются:
1) представление конкурсных материалов после 4 августа текущего года;

2) несоответствие конкурсных материалов требованиям, установленным пунктами 3.3 и 3.4 настоящего раздела.

В случае если уведомление направлено лицу, представившему конкурсные материалы, по основанию, указанному в подпункте 2 настоящего пункта, это лицо после устранения соответствующих обстоятельств вправе
до 4 августа текущего года повторно представить в Министерство конкурсные материалы.

Конкурсные материалы не возвращаются.

3.3. Для участия в Конкурсе в номинации «Лучший дворник» организации, осуществляющие управление многоквартирными домами, представляют следующие конкурсные материалы:

1) заявку на участие в Конкурсе, составленную на бумажном носителе
по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Положению;

2) характеристику участника Конкурса с места работы, в которой должны содержаться в том числе сведения о качестве и результатах работы участника Конкурса, его деловых качествах, а также о наличии у него наград или иных поощрений. Характеристика должна быть подписана руководителем организации, осуществляющей управление многоквартирными домами, или уполномоченным им лицом;
3) копию трудового договора, заключённого с участником Конкурса, либо гражданско-правового договора об уборке территории, заключённого
с управляющими организациями, товариществами собственников жилья (недвижимости), жилищно-строительными кооперативами, иными организациями, осуществляющими управление многоквартирными домами, расположенными на территории Ульяновской области, либо с собственниками помещений в таких многоквартирных домах в случае непосредственного управления ими;
4) письменное согласие участника Конкурса на участие в Конкурсе
и на обработку его персональных данных.

При этом товарищества собственников жилья (недвижимости)
и жилищно-строительные кооперативы вправе представить конкурсные материалы в отношении не более одного участника Конкурса, а управляющие организации и иные организации, осуществляющие управление многоквартирными домами, расположенными на территории Ульяновской области, – в отношении не более чем трёх участников Конкурса.

3.4. Для участия в Конкурсе в номинациях «Лучший слесарь теплосетей», «Лучший слесарь водоснабжения», «Лучший электромонтёр» ресурсо-снабжающие организации и организации, осуществляющие управление многоквартирными домами, представляют следующие конкурсные материалы:

1) заявку на участие в Конкурсе, составленную на бумажном носителе
по форме, установленной приложением № 2 к настоящему Положению;

2) характеристику участника Конкурса с места работы, в которой должны содержаться в том числе сведения о качестве и результатах работы участника Конкурса, его деловых качествах, а также о наличии у него наград
или иных поощрений. Характеристика должна быть подписана
руководителем ресурсоснабжающей организации, либо руководителем организации, осуществляющей управление многоквартирными домами, или уполномоченным им лицом;
3) копию трудового договора, заключённого с участником Конкурса;
4) письменное согласие участника Конкурса на участие в Конкурсе
и на обработку его персональных данных.

3.5. Подведение итогов Конкурса осуществляется созданной Министерством с этой целью конкурсной комиссией, состав и порядок деятельности которой в части, не урегулированной настоящим Положением, определяются Министерством.
Конкурсная комиссия в последний день проведения Конкурса (а если этот день приходится на выходной день – в первый следующий за ним рабочий день) рассматривает на своём заседании переданные ей Министерством конкурсные материалы, оценивает их, в том числе с выездом на место,
и в соответствии с установленной Министерством методикой принимает решение об определении победителей Конкурса.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нём приняло участие не менее двух третей от установленного числа её членов.
Решение конкурсной комиссии об определении победителей Конкурса отражается в протоколе заседания конкурсной комиссии, который не позднее трёх рабочих дней со дня проведения заседания конкурсной комиссии передаётся в Министерство.

Министерство на основании указанного протокола в течение 5 дней
со дня его поступления издаёт распоряжение о награждении победителей Конкурса и участников Конкурса, не ставших победителями Конкурса.»;

г) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Награждение победителей и других участников Конкурса

4.1. Победители Конкурса награждаются дипломами «Лучший
по профессии в сфере жилищно-коммунального комплекса в Ульяновской области» Министерства с указанием номинации. Образцы и описания таких дипломов утверждаются Министерством.

4.2. Участники Конкурса, не ставшие победителями Конкурса, награждаются благодарственными письмами Министерства.

4.3. Церемония награждения победителей и других участников Конкурса проводится в IV квартале года, в котором проводился Конкурс. О дате, времени и месте проведения указанной церемонии награждаемые победители и другие участники Конкурса информируются Министерством не позднее 2 дней до дня её проведения.»;
д) в приложении № 1 слова «Ф.И.О. полностью» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (в случае его наличия)», слова по «номинации» заменить словами «в номинации», строку «Реквизиты счёта» исключить, слова «Контактный телефон» заменить словами «Номер контактного телефона»;
е) в приложении № 2 слова «по номинациям «Лучший слесарь теплосети» или «Лучший слесарь водоснабжения» заменить словами «в номинации «Лучший слесарь теплосети», «Лучший слесарь водоснабжения», «Лучший электромонтёр», слова «Ф.И.О. полностью» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (в случае его наличия)», слова «по номинациям «Лучший слесарь теплосети» или «Лучший слесарь водоснабжения» заменить словами
«в номинации «Лучший слесарь теплосети», «Лучший слесарь водоснабжения», «Лучший электромонтёр», строку «Реквизиты счёта» исключить, слова «Контактный телефон» заменить словами «Номер контактного телефона»;

5) приложение № 2 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и применяется к отношениям, возникающим с 1 января 2022 года.

Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
1908ан1